(6) Cfr. Decretum de spiritali administratione graeco-ruthenorum in Stat. Foederat. Americae Septentrionalis, diei 1 martii an. 1929, A. A. S., 21 (1929), 152, c. III; Decretum de spiritali administratione graeco-ruthenorum in regione Canadensi, diei 24 maii an. 1930, A. A. S., 22 (1930), 346, c. III; HERMAN, O. C., pp. 115-116; Id.: *Annotationes* (ad allatum Decretum pro graeco-ruthenis in Stat. Foed. A. S.), in "Periodica de re Morali...", XVIII (1929), p. 207; COUSSA, O. C., n. 22. In citatis Decretis principium memoratur, quod aliunde pro omnibus fidelibus cultus ritus valet: "Fideles graeco-rutheni tenentur frequentare ac libenter sustentare suas proprias ecclesias, ac observare praescripta sui ritus", n. 28 (Americ. Sept.), n. 33 (Canada).

(7) WERNZ-VIDAL: *Ius Canonicum-De Personis*, n. 23.

(8) Hac § 1.º sublata censetur facultas a Benedicto XIV italo-graecis concessa baptizandi proprios filios in ritu latino de consensu Ordinarii (*Etsi Pastoralis*, § 2, n. 8); sed non videtur abrogata facultas concessa orientalibus a S. Congreg. de P. F. Decreto diei 20 nov. an. 1838 (*Collect.*, I, n. 878), quod respicit habitudines orientalium inter se.

(9) Exceptio de iure particulari habetur apud italo-graecos, qui si mulier est latina, possunt prolem ritu matris baptizare, patre graeco consentiente (*Etsi Pastoralis*, § 2, n. 9); *Simodo Intereparchiale delle Eparchie di Lungro e Piana degli Albanesi e del Monastero esarchico di S. M. di Grottaferrata*, 1940, art. 166. Apud ruthenos Galiziae, proles familiae mixti ritus, seu latino-ruthense, baptizatur secundum ritum parentum pro diverso sexu, seu, filii in ritu patris,

norma deest in Codice Iuris Canonici, neque habetur praescriptio generalis in iure orientali, sed consuetudo generalis est ut infans baptizetur ritu patris. Huic consuetudini favet praxis Sanctae Sedis, prout apparet in Decretis datis pro administratione spirituali graeco-ruthenorum in Canada et in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis (10). Si vero unus parentum est catholicus, alter acatholicus, absolute praefendus est ritus partis catholicae, et secundum huius ritum proles est baptizanda (§ 3), etiam independenter a cautionibus quae exigi et dari debent ante matrimonium cum dispensatione ab impedimento mixtae religionis celebrandum (can. 1.061 C. I. C., et can. 51 de Matrimon. orient.). Si proles, contra hoc iuris praescriptum, per abusum in ritu partis acatholicae aut a ministro acatholico, etiam utroque parente consentiente, baptizaretur, adhuc adscripta maneret ritui partis catholicae. Illegitima, tandem, proles per se ritum matris sequitur, huiusque ritum est baptizanda; ita postulare videtur ipsa rei natura, cum pater ignoretur, et ita praescribitur in laudatis decretis pro graecoruthenis (11); excipitur fortasse casus, in quo proles a patre publice agnoscitur, et hic illius curam et educationem in se suscipit: in hoc casu, iuxta aliquos, ritu patris esset baptizanda (12).